CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

wWWw.camarademariana.mg.gov.br E—.rizmm NMINEIFA: CVRME

INDICAÇÃO Nº /2022

AMnRAMUNICIPALDE MARIANA

: 'rrotooolo soom o
Excelentíssimo Senhor; |
Vâfeeaãor Rsol::ld: Alv;s Bento âEM R kõ J./

Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. l
) "L_l aa kQ L AO'QÃ«Q Í

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente

amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,

SOLICITANDO UM TRABALHO DE CONSCIENTIZAÇÃO NAS ESCOLAS SOBRE OS

HORÁRIOS DA COLETA DE LIXO EM CADA BAIRRO..

Justificativa: Para que tenhamos uma Cidade mais limpa, se faz necessário o

trabalho de conscientização tanto das crianças nas escolas, quanto dos adultos.

Nestes terrhos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 17 de Março, de 2022.

. Vereador Ricardo Miranda

CAMARÁA MUNICIPAL UE M
ARIANA

APROVADO POR UNANHIM
IDA

EM 1/1/ A L2

L)

X ()

estdénte